
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorrogação do prazo de execução da Ordem de Serviço do Con-
trato Adm. nº 20180406 até 07 de Junho de 2020. Concorrência nº 
3/2018-002-FME. Objeto: Execução da reforma e ampliação das E.E.E.M. 
Dr. Dionísio Bentes de Carvalho, conforme Convênio nº 235/2018, aten-
dendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Contra-
tada: Tercon Construções e Serviços Eireli-EPP.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Segundo aditivo ao contrato da Concorrência nº 3/2018-001-PMRP 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 07 de Junho de 2020, nos 
termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 Contratada: Tercon 
Construções e Serviços Eireli-EPP Contrato Adm. nº 20180406.

Protocolo: 505944

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - PMSBP
ADMISSÃO DE PESSOAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica do município, e nos termos 
do EDITAL Nº 001/2019 do Concurso Público do Município de Santa Bárba-
ra do Pará. CONSIDERANDO: o Decreto nº 49, de 10 de setembro de 2019, 
que homologa o Concurso Público nº 001/2019-PMSBP. CONSIDERANDO: 
o disposto no item 7 do CAPÍTULO XIV “DAS DISPOSIÇÕES FINAIS”, do 
EDITAL Nº 001/2019; RESOLVE:
1 - CONVOCAR os candidatos aprovados e classifi cados no Concurso Pú-
blico nº 001/2019-PMSBP, a comparecerem nos respectivos dia e horário 
abaixo relacionados, para:
A) Entrega de documentos pessoais e profi ssionais.
B) Apresentação de exame médico e inspeção médica ofi cial
2 - DA PERDA DA VAGA: o não comparecimento do candidato aprovado 
e convocado a qualquer uma das etapas expressas no presente edital NO 
DIA E HORÁRIO MARCADOS, implicará na perda da vaga. SOB HIPÓTESE 
ALGUMA, serão aceitas documentações ou realização de inspeção médica, 
em dia ou horário divergente do informado no CRONOGRAMA.
O edital completo está disponível no site ofi cial da Prefeitura de Santa 
Bárbara do Pará www.santabarbara.pa.gov.br e no site da organizadora do 
concurso www.ivin.com.br.

GPM de Santa Bárbara do Pará, 27 de novembro de 2019.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 505948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

APOSTILA AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP. 2019. 001. PMA. SEMAD

PROCESSO Nº 128/2019-SEMAD
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTA-
ÇÃO, DE FORMA EXCLUSIVA, DOS SERVIÇOS REFERENTES À CENTRALI-
ZAÇÃO E AO PROCESSAMENTO DE 100% (CEM POR CENTO) DE CRÉDITOS 
PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICI-
PAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E ESTAGIÁRIOS DAS ADMINIS-
TRAÇÕES DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
A pregoeira, no uso de suas atribuições legais, apresenta a presente 
Apostila ao Edital e seus anexos, para fi ns de retifi cações conforme Justifi -
cativa emitida pela Secretaria Municpal De Administração, ora colacionada 
nos Autos, visando melhor atender o interesse público. São elas:

EDITAL:
7.1.2. Valor total em R$ (reais), em algarismos e por extenso, que serão 
repassados pelo licitante ao CONTRATANTE, pela prestação dos serviços, 

respeitando o preço mínimo para lances, tendo como referência o valor de 
R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais).
ANEXO 1 – TERMO DE REFERÊNCIA3
3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
A proposta a ser apresentada terá como referência o lance mínimo de 
de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais), relativo ao valor a ser 
pago pela Instituição Financeira, de acordo com a estimativa realizada pela 
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária do Município de Ananindeua.
8.5. O critério de julgamento será o de MAIOR LANCE OFERTADO, tendo 
como referência o valor de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais).
As demais infomações permanecem inalteradas bem como a data e hora 
de abertura da Licitação.

Ananindeua/Pa, 09 de dezembro de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Pregoeira – Decreto nº 20.047, de 7/5/19
Protocolo: 505709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-0013 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura aqui-
sição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fun-
dos Municipais do Municipio de Santa Maria do Pará, com abertura marcada 
para o dia 20/12/2019 às 09h00. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0014 
Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de um trator com Grade Ara-
dora Grade Niveladora para o Municipio de Santa Maria do Pará Conforme 
Proposta n° 029811/2017 e Convênio n° 850051/2017, com abertura mar-
cada para o dia 20/12/2019 às 14h00. Edital disponível no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da 
Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará/
Pa, no horário de 08h00 às 13h00 e nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ 
e http://tcm.pa.gov.br.  Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 505950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019-SEMINFRA - UASG 9276444 

Objeto: Aquisição de gás de cozinha GLP destinado a copa/cozinha para 
preparação de alimentação dos funcionários lotados nos serviços de terra-
plenagem, usina de asfalto, pavimentação, iluminação pública, PTTS, PAC, 
desta Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém/PA - Repetição. 
Total de itens licitados 02. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Abertura das propostas: 20/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.
gov.br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica 
www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Prego-
eiro Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 505954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P.P. N° 048/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de material para Construção para Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0244
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTRUMAQ EIRELI
VALOR: R$2.800,00
VIGÊNCIA: 05/12/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 505955


